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Placa con 6 acopladores LC dúplex monomodo 
SBE-6LCSM 

FICHA TECNICA 

DESCRIPCIÓN  

Placa con 6 acopladores LC dúplex monomodo para 

distribuidor de fibra óptica, compatible con cualquier 

DFO de SBE TECH, de rápida instalación , facilita el 

trabajo de la organización y distribución de la fibra  

ESPECIFICACIONES 

Cuerpo de la placa :                               Acero  al carbón rolado en frío  

Color :                                                  Negro  

Acopladores :                                        6 

Tipo de conector:                                  LC Dúplex 

Instalación:                                            Push-Pin 

Compatibilidad con sistemas de fibra:      OS1, OS2, G.652, G.657 

 

INFORMACIÓN TÉCNICA 

Placa:                                              Metálica con 6 acopladores LC 

Acoplador:                                      Dúplex LC monomodo con manga de cerámica de zirconia  

Cuerpo del acoplador:                      Plástico resistente con guía de alineación 

Fija y asegura el conector permitiendo la continuidad de la fuente de luz 

Alineación de alta precisión  

 

CARACTERISTICAS  

Placa fabricada en lamina de acero rolado en frío  

Acabado en pintura horneada  

Compatible con los diferentes DFO de SBE TECH 

Capacidad de 6 acopladores LC monomodo  

Cumple con :        Telecordia,  ANSI/EIA/TIA 

APLICACIONES 

La placa con 6 acopladores LC dúplex de SBE TECH esta diseñada para ser compatible don los diferentes 

DFO, además de cumplir con una fácil instalación, garantizan la alineación con precisión y fijación de los 

conectores, evitando las desconexiones, proporcionando confiabilidad en el acoplamiento  

PRODUCTOS RELACIONADOS 

 

Placas con acopladores monomodo para 
distribuidores ópticos: 

SBE-6SCSM                                            6 dúplex SC 

SBE-6SCAPCSM                             6 dúplex SC/APC 

SBE-6SCAPCSMS                          6 símplex SC/APC 

Distribuidor óptico montaje en rack 19”: 

SBE-DFO18D                                               3 Placas 

SBE-DFO36D                                               6 Placas 

Distribuidor óptico montaje en pared: 

SBE-LFO12/24                                              4 Placas 

Conectores de fibra óptica monomodo mecá-
nicos de pulido en campo: 

SBE-CONSCSM                                                   SC 

SBE-CONLCSM                                                   LC 

Conectores de fibra óptica monomodo pre-
pulidos: 

SBE-CONPPSCSM                                               SC 

SBE-CONPPLCSM                                               LC 

SBE-CONPPSCSMAPC                                 SC/APC 

Pig tails monomodo 2 metros: 

SBE-PIGSC2MSM                                                 SC 

SBE-PIGLC2MSM                                                 LC 

SBE-PIGSCAPC2MSM                                   SC/APC 

Acopladores monomodo: 

SBE-ADAPST-S                                        ST simplex 

SBE-ADAPSC-S                                        SC simplex 

SBE-ADAPLC-S                                         LC dúplex 

SBE-ADAPSCAPC-S                         SC/APC simplex 

SBE-ADAPLC-SC-S                             LC/SC simplex 

Kit de herramientas para conectorización en 
campo: 

SBE-F3033                                                           Kit 

Cortadora de precisión para fibra óptica: 

SBE-CFO 

OTDR monomodo para 120 km: 

SBE-OTDR-B                                        

Mangas termo contráctiles para protección de 
empalmes de fusión: 

SBE-HESL60                                                   60 mm 

SBE-HESL50                                                   50 mm 

Medidor de potencia con VFL: 

SBE-MP292302-10K                          


